
JONIŠKIO R. SKAISTGIRIO GIMNAZIJA 

 VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2016-2017 m. m. 

 

Tikslas: Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko aplinkos kūrimą, švietimo programų 

pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir atlikti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas. 

Uždaviniai:  

1. Teikti pedagoginę, psichologinę, socialinę pagalbą mokiniams, jų tėvams ir mokytojams.  

 2. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus teisėtvarkos 

pažeidimų atvejus. 

3. Padėti mokiniams ugdytis sveikos gyvensenos ir asmens higienos įgūdžius. 

 4. Organizuoti įvairius prevencinius renginius: susitikimus, diskusijas, paskaitas, seminarus, bendruomenei aktualiomis temomis.  

5. Dalyvauti įvairiuose projektuose, konkursuose, akcijose. 

 6. Vykdyti krizių valdymą mokykloje.  

EIL. 

NR. 
VEIKLOS SRITIS DATA 

DARBO FORMOS IR 

BŪDAI 
ATSAKINGI ASMENYS 

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1.  

VGK komisijos ir veiklos plano 2016-2017 

m. m. sudarymas. Švietimo pagalbos 

specialistų programų, darbo grafikų, 

tvarkaraščių rengimas ir derinimas 

2016-09 mėn. Posėdis 

 

S. Pocienė 

2.  VGK posėdžių organizavimas 1 kartą per mėnesį Posėdis 
VGK nariai 



3.  

VGK ataskaitos teikimas MT 

2017-08 mėn. 

Parengta ir pristatyta VGK 

metinės veiklos ataskaita 

mokytojams, mokyklos 

tarybai 

S. Pocienė 

PRIEMONĖS SAUGUMO PREVENCIJAI 

4.  

Mokinių supažindinimas su saugaus eismo 

taisyklėmis „Saugus kelias į mokyklą ir iš 

jos“ 

Saugaus elgesio instruktažai 1-8, Ig – IV g 

klasėse 

Akcija „ Atšvaitai“ 1-4 klasių mokiniams 

Rugsėjo, lapkričio, 

gegužės mėn. 

 

Bendradarbiavimas su 

Joniškio VPK Prevencijos 

poskyrio pareigūnais 

 

V. Rudienė 

5.  

Paskaitos „Saugus internetas“  ir 

„Internetiniai sukčiai“ 

Mokslo metų eigoje 

Paskaitos 5-8, I g-II g klasių 

mokiniams 

Informacinių 

technologijų mokytojos 

V. Rudienė 

6.  
 Kelių policijos specialistų paskaita 

„Vairavimo kultūra“  

2016-12 mėn. Paskaita III-IV g klasių 

mokiniams 

V. Rudienė 

7.  

Pašalinių asmenų patekimo į gimnaziją 

registravimas, kontrolės stiprinimas, 

gimnazijos teritorijos ir jos prieigų 

stebėjimas 

Mokslo metų eigoje 

Pašalinių asmenų 

registracijos knyga bei 

kontrolė 

VGK  

8.  
Mokinių ir mokytojų budėjimo 

organizavimas per pertraukas gimnazijoje  

2016-2017 m. m.  Veiklos vykdymas pagal 

parengtą grafiką 

S. Pocienė 

9.  
Mokinių saugumo, laukiant autobusų, 

užtikrinimas 
2016-2017 m. m. 

Priežiūrą vykdančio 

mokytojo organizuojama 

veikla 

A. Keturakienė 

10.  
Mokinių saugumo ekskursijų, išvykų 

metu užtikrinimas 
2016-2017 m. m. Instruktažai  

11.  

 

Informacijos apie VGK veiklą pateikimas 

gimnazijos internetinėje svetainėje Nuolat Informacijos atnaujinimas 
S. Pocienė  



 

 PRIEMONĖS  TEISĖS PAŽEIDIMŲ IR GIMNAZIJOS NELANKYMO PREVENCIJAI 

12.  

Mokinių supažindinimas su  gimnazijos 

vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, mokinių 

pareigomis ir atsakomybėmis  

2016 – 09 mėn. 

 

Paskaita V. Rudienė 

13.  

Paskaita „Administraciniai teisės 

pažeidimai“ 

2017-04 mėn. Policijos pareigūnų paskaita 

6-8 klasių mokiniams 

V. Rudienė 

14.  

Mokinių ir jų tėvų informavimas apie 

mokinio gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių 

pažeidimus TAMO dienyne, skambučiais Mokslo metų  eigoje 

Pastabos, informacinės 

žinutės TAMO dienyne 

Klasių auklėtojai 

15.  

Pagalbos teikimas mokiniams, turintiems 

elgesio ir emocijų sunkumų Mokslo metų eigoje 

Individualūs pokalbiai, 

korekciniai užsiėmimai pagal 

poreikį 

A. Sakalienė 

V. Rudienė 

16.  

Pykčio valdymo programos įgyvendinimas 

8 kl. Mokslo metų eigoje 

Grupiniai užsiėmimai A. Sakalienė 

17.  

Mokinių elgesio taisyklių pažeidimų, 

smurto, patyčių, žalingų įpročių, pamokų 

nelankymo ir kitų teisėtvarkos pažeidimų 

atvejų analizavimas  

Mokslo metų eigoje  
Sutarčių su mokiniais, kurie 

turi elgesio problemų, 

sudarymas, elgesio pokyčių 

aptarimas 

VGK  

18.  

Pamokų lankomumo kontrolė. Mokinių  

lankomumo kas mėnesį fiksavimas ir 

stebėjimas.  Pusmečio, metinės 

lankomumo suvestinės  

Iki kiekvieno 

mėnesio 20 d. 

 

Pokalbiai su mokiniais, 

linkusiais praleisti pamokas 

be priežasties. Lankomumo 

lapų pildymas 

VGK 

Klasių auklėtojai 

19.  
Vėluojančių į  pamokas mokinių kontrolė  Mokslo metų eigoje   Apskaitos žurnalas. 

Lankomumo lapų pildymas 

V. Rudienė  

Klasių auklėtojai 



20.  

 

Mokinių lankymas namuose. 
Pagal poreikį 

Mokiniui neatvykus į 

mokyklą tris dienas iš eilės 

arba pabėgus iš pamokų 

vykstama į namus 

Klasių auklėtojai 

V. Rudienė 

21.  

Gimnazijos nelankymo priežasčių 

aptarimas su mokinių tėvais ar globėjais 

individualiai 

Iki kiekvieno 

mėnesio 20 d. 

Individualūs pokalbiai Klasių auklėtojai 

22.  

Projektas „Skaistgirio gimnazijos sėkmės 

klasės“ 

 

Visus mokslo 

metus 

Įgyvendinamas projektas 

padės: 

1. Gerinti mokinių mokymosi 

rezultatus. 2. Gerinti pamokų 

lankomumą. 3. Skatinti 

uniformų dėvėjimą. 4. 

Aktyvinti dalyvavimą 

mokyklos gyvenime. 

VGK 

Klasių auklėtojai 

ŠVIETIMO PAGALBA, SPECIALUSIS UGDYMAS 

23.  

Darbas su nepatenkinamais pažymiais 

besimokančiais, motyvacijos stojančiais 

mokiniais.  

 

Visus metus pagal 

poreikį 

Pagalbos būdų numatymas,  

pagalbos teikimas 

Dalykų mokytojai  

S. Pocienė  

 

24.  

Pokalbiai su mokiniais, kuriems 

signaliniame pusmetyje išvesti 

nepatenkinami įvertinimai, ir jiems 

dėstančiais mokytojais. Pagalbos 

numatymas. 

Po 2 

nepatenkinamų 

įvertinimų  

Mokytojų dalykininkų 

iniciatyva.  

Konsultacijų lankymo 

apskaita (informaciją klasių 

vadovams perduoda 

dalykininkai)   

 

VGK 

25.  Mokinių įsivertinimų skatinimas. 
3 kartus per mokslo 

metus 

Pasiekimų ir pažangos 

segtuvų pildymas 

Klasių auklėtojai 

26.  Mokinių pasiekimų ir asmeninės 11 mėn., 01 mėn., 
Pasiekimų ir pažangos 

segtuvai 

Klasių auklėtojai 



pažangos aptarimas su mokytojais, tėvais 

(globėjais, rūpintojais) 

05-06 mėn. 

27.  
Socialinių įgūdžių programos „Aš ir kiti“ 

įgyvendinimas  1-4   kl. mokiniams 

Visus mokslo 

metus 

Grupiniai užsiėmimai A. Sakalienė 

28.  

Mokinių kalbinių gebėjimų ir specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių tyrimas ir 

vertinimas  

2016 – 2017 m. m. 

Išsamus darbas numatytas 

specialiosios pedagogės ir 

logopedės veiklos programose 

R. Narvidienė 

S. Čirpienė 

29.  

Konsultacijų, metodinės pagalbos 

teikimas pradinių klasių mokytojams,  

dalykų mokytojams, klasių vadovams, 

dirbantiems su specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokiniais 

Visus mokslo 

metus 

Individualios konsultacijos S. Čirpienė 

A. Sakalienė 

30.  

Tėvų (globėjų, rūpintojų) švietimas 

specialiosios pedagogikos klausimais, 

individualūs pokalbiai, konsultacijos  

 

2016-2017 m. m.  

 

Individualūs pokalbiai. 

Literatūros, rekomendacijų 

teikimas gimnazijos 

internetinėje svetainėje   

S. Čirpienė 

A. Sakalienė 

R. Narvidienė 

31.  

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių pasiekimų ir asmeninės pažangos 

aptarimas su mokytojais, tėvais 

(globėjais, rūpintojais). Namuose 

besimokančių mokinių mokymosi 

pasiekimų aptarimas 

2 k. per metus 

Posėdis S. Pocienė 

32.  

Pedagogų, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

konsultavimas psichologiniais, specialiojo 

ugdymo  klausimais  

Visus mokslo metus  

Individualios konsultacijos 

VGK nariai 

33.  
Dalijimasis gerąja patirtimi su kitų ugdymo 

įstaigų specialistais, socialiniais partneriais. 
Per mokslo metus 

Gerosios darbo patirties 

perėmimas ir sklaida 

VGK  



PREVENCINĖ VEIKLA, RENGINIAI, AKCIJOS 

34.  

Sveikos gyvensenos, rengimo šeimai, 

alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo, smurto, savižudybių, 

nusikalstamumo, prekybos žmonėmis temos 

integruojamos į pamokų ugdymo turinį, 

valandėles, renginius.  

Visus mokslo metus Integracija numatyta 

mokomųjų dalykų 

ilgalaikiuose planuose, klasių 

vadovų, metodinių grupių 

planuose 

 

S. Pocienė 

35.  

Mokyklos sportiniai renginiai Visus mokslo metus Gimnazijos mokinių aktyvus 

dalyvavimas sporto 

renginiuose pagal Skaistgirio 

gimnazijos sporto švenčių, 

projektų, konkursų, varžybų 

kalendorių 

2016 – 2017 m. m. 

 

Kūno kultūros mokytojai 

36.  
 E-pamoka „Patyčioms – NELike!“ 2016-09-22 Elektroninės pamokos apie 

patyčias stebėjimas ir 

aptarimas 

S. Pocienė 

37.  

Pasaulinei smurto prieš vaikus prevencijos 

dienai skirtas mokinių piešinių konkursas 

„Diržui – NE, smurtui - NE”. 

 2016-11-19  Piešinių konkursas 5-8 klasių 

mokiniams 

V. Rudienė 

38.  
„Gerumo mėnesio“ labdaros akcijos, 

renginiai 

2016 m. 12 mėn. Gerumo akcijos renginiai VGK 

39.  
Akcija „Mokiniai prieš  AIDS“    2016-12-01 Renginys 7-8, I g-II g klasių 

mokiniams 

V. Rudienė 

R. Goštautienė 

40.  

Pokalbis „Žalingų įpročių įtaka 

moksleiviams” 

 

2017 m. 01 mėn. Prevenciniai pokalbiai 5-8, I g 

klasių mokiniams 

VGK 



41.  

„Prevencinė naktis gimnazijoje - ,,Angelų 

naktis“ 

 

2016-12 mėn. Renginys 5 – 8, I g – IV g 

klasių atstovams 

VGK 

42.  

Dalyvavimas patyčių prevencijos 

programoje Olweus (OPPP) 

Visus mokslo metus 

Gimnazijos darbuotojų OPPP 

mokymų ir supervizijų grupių 

(toliau MSG) susitikimai kas 

antrą savaitę po 1,5 val. 

Klasių valandėlių vedimas. 

OPPP koordinacinio komiteto 

susirinkimai. 

Tėvų, miestelio 

bendruomenės įtraukimas į 

patyčių prevencijos veiklas. 

Tyrimo atlikimas patyčių 

paplitimui gimnazijoje 

įvertinti 

. 

Projekto koordinatorė –

V. Rudienė, 

MSG lyderiai, 

koordinacinio komiteto 

nariai 

 

43.  

Renginių ciklas „Savaitė be patyčių 2017“  

2017-03 mėn. 

Organizuoti renginiai, fiziškai, 

kūrybiškai paskatintas 

bendraamžių bendravimas ir 

patyčių situacijų mažinimas 

S. Pocienė 

V. Rudienė 

44.  
Pasaulinė nerūkymo diena  „Pučiu ne 

dūmus, o muilo burbulus”  

2017-05 mėn. Renginys 8, I g – II g klasių 

mokiniams 

V. Rudienė 

R. Goštautienė 

PRIEMONĖS UGDYTI SVEIKOS GYVENSENOS ĮGŪDŽIUS 

45.  

 

 Paskaita „Sveikos akys – langas į pasaulį” 
2016-09 mėn. 

Paskaita 4 klasės mokiniams. R. Goštautienė  

46.  Paskaita „Subalansuota mityba” 2016-10 mėn. Paskaita 7 klasės mokiniams R. Goštautienė 

47.  Paskaita „Rūkymas ir sveikata” 2016-10 mėn. Paskaita spec. poreikių 

vaikams 

R. Goštautienė 

48.  Paskaita „Stresas ir sveikata” 2016-11 mėn. Paskaita 7 – 12 klasių 

mokiniams. 

R. Goštautienė 



49.  
Paskaita „Taisyklinga laikysena – geros 

sveikatos atspindys” 
2016 -11 mėn. 

Paskaita 1 – 12 klasių 

mokiniams. 

R. Goštautienė 

50.  Paskaita „Pažink save” 2016-12 mėn. Paskaita 7 – 12 klasių 

mokiniams 

R. Goštautienė 

51.  Protmūšis „AIDS – geriau žinoti“ 2016-12 mėn. Aktualios informacijos 

pateikimas ir atnaujinimas 

R. Goštautienė 

52.  
Stendinė medžiaga sveikatos išsaugojimo 

temomis. 

Visus mokslo 

metus 

Aktualios informacijos 

pateikimas ir atnaujinimas. 

R. Goštautienė 

53.  
Dalyvavimas Joniškio VSB 

organizuojamuose renginiuose. 

Visus mokslo 

metus 

1 – 12 klasių mokiniai. R. Goštautienė 

KRIZIŲ VALDYMAS 

54.  
Įvertinus krizės aplinkybes, krizės 

valdymo plano parengimas 

Esant krizinei 

situacijai 

Posėdis Gimnazijos direktorė 

Edita Aukselienė, krizės 

valdymo komanda 

55.  

Informacijos apie krizę parengimas ir  

bendruomenės/žiniasklaidos ir kitų 

institucijų informavimas 

Esant krizinei 

situacijai 

Vykdoma informacijos 

sklaida 

Gimnazijos direktorė 

Edita Aukselienė, krizės 

valdymo komanda 

56.  

Įvertinus gimnazijos bendruomenės 

grupes ir asmenis, kuriems reikalinga 

pagalba, jos organizavimas, teikimas 

Esant krizinei 

situacijai 

Pagalbos teikimas Krizės valdymo 

komanda 

57.  
Kvalifikacijos krizės valdymo klausimais 

kėlimas 
Kartą per metus 

Seminarai, kursai Krizės valdymo 

komanda 

TIRIAMOJI VEIKLA 

58.  
Tyrimo „Klasių socialiniai pasai“ 

duomenų analizė   
2016 - 09 mėn. 

Tyrimo metu gautos 

informacijos analizavimas 

V. Rudienė 

59.  
Patyčių prevencijos „Olweus“ programos  

pakartotinis tyrimas  
2016 -12 mėn. 

Tyrimo metu gautos 

informacijos analizavimas ir 

pateikimas bendruomenei 

V. Rudienė 



60.  
1-okų, 5-okų, 11-okų, naujokų adaptacijos 

tyrimai  
2016-11 mėn. 

Tyrimo metu gautos 

informacijos analizavimas ir 

pateikimas bendruomenei 

S. Pocienė 

 

Suderinta Vaiko gerovės komisijoje 2016-09-21 (Protokolo Nr. 1) 

 


